
 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 

Mt 20,1–16a 

BOŽJA PRAVIČNOST 
 

Mislim, da 
med nami ni 
nikogar, ki bi 
bil pripravljen 
delati za 
takega 
gospodarja, ki 
daje enako 

plačo za eno uro dela kot za cel dan 
garanja. Po naši pameti so imeli čisto prav 
tisti, ki so pri obračunu zvečer protestirali: 
»Kje je pravica? Enako plačuješ tiste, ki 
so prišli delat pod noč, kot nas, ki smo 
prenašali težo dneva in vročino!« Pravim 
– po naši pameti. Jezus je imel namen s 
tole zgodbo povedati nekaj zelo 
pomembnega za naše življenje. Resnico, 
ki smo jo slišali že v prvem berilu iz ust 
preroka Izaija: »Moje misli niso vaše misli, 
in moja pota niso vaša pota, govori 
Gospod!« Jezus je hotel poudariti, da je 
Božja pravičnost čisto drugačna od 
človeške. Naša pravičnost nosi pečat 
naše omejenosti, ker nujno sodimo po 
tem, kar vidimo, Božja pa se ravna po 

 

 

 

 

 namenih srca, po ljubezni, ki jo vsakdo 
od nas premore. 

Krivice Bog ne dela prav nikomur. 
Vsakemu daje dovolj možnosti, da bi bil 
srečen tu in potem vso večnost, v kateri 
se bo nadaljevalo naše življenje, 
kakršnega smo sejali na tem svetu. Vsaka 
nevoščljivost je čisto odveč. Gospodar v 
današnjem evangeliju protestnika 
sprašuje: »Ali je tvoje oko hudobno, ker 
sem jaz dober?« Slovenski pregovor ve 
povedati, da je na tem svetu nevoščljivosti 
toliko, da ne bi bilo treba drv, če bi gorela, 
in ugasnila ne bi do konca sveta. Ljudje 
smo čudna bitja: če se komu dobro godi, 
se brž zaleže v naše srce črv 
nevoščljivosti in privoščimo mu, če ne gre 
vse po sreči. Nevoščljivost in privoščljivost 
razodevata strašno pomanjkanje ljubezni 
do bližnjega, ki je prva in temeljna 
zapoved Jezusovih učencev, kar pa 
želimo biti vsi mi.  

Prosimo Gospoda, da nas obvaruje 
nevoščljivosti. Naj svoje poslanstvo 
opravimo dobro. Bog nam obljublja 
pravično plačilo. 

 

Po: S. Čuk 
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Ti zadnji so delali eno uro in si jih izenačil z 
nami,  
ki smo prenašali težo dneva in vročino. 
(Mt 20,12) 

 
»Kaj vendar mislijo nedeljski kristjani, ki ne 
poznajo Pridigarja in ne znajo moliti 
psalmov?« mrmrajo »najbolj zavzeti« kristjani. 
»Kaj vendar mislijo tisti kristjani, ki ne preživijo 
vsaj tedna na leto na poglobljenih duhovnih 
vajah v kakšnem znamenitem samostanu?« 
mrmrajo nobel kristjani. 
»Kaj vendar mislijo tisti kristjani, ki po večerji 
ne prihajajo na župnijska srečanja, ki jih ne 
moreš razumeti, če ne postaneš naš član?« 
mrmrajo večerni kristjani. 
Poznam duhovnike, ki opravijo velikonočno 
vigilijo v župniji kar se da na hitro, da tečejo 
opravit drugo, triurno s kakšno »drugo 
skupnostjo« ...  
 
Jaz sem na strani gospodarja vinograda. Rad 
imam nedeljske kristjane, ki zamudijo mašo, 
ker se je otrok v zadnjem trenutku polulal v 
hlačke, pa so vendarle prišli. 
Kristjane, ki po večerji ne morejo od doma, 
ker morajo zjutraj vstati ob petih in iti na delo, 
ki ga z največjo vnemo opravljajo. 
Kristjane, ki jih vsi občudujejo in cenijo, ker so 
dobrosrčni, pošteni, velikodušni, vedno 
pripravljeni pomagati.  

In to tam, kjer živijo in delajo. Kjer izpričujejo 
pristno Božjo ljubezen in dobroto. 

 

Po: T. Lasconi, 365+1 dan s Teboj 
 

 

Razlikovanje v tvoji luči 
 

Moj Bog, kar hočem, tega ne storim, in 

kar storim, tega nisem hotel. 

Prelagam in se ne morem odločiti. 

Potem je vedno znova zamujeno in že 

odločeno, ne da bi se sam odločil. 

Ne vodim svojega življenja, ampak sem 

voden – kot na vrvici – in ne vem, kdo 

in kam me vodi. 
 

 
 

Prosim te, podari mi svojega Svetega 

Duha,  

svojo luč, da razlikujem:  

pomembno od nepomembnega,  

dobro od slabega,  

resnico od laži,  

pravilno od napačnega,  

občuteno od občutka,  

tebe, moj Bog, od vsega, kar hoče biti 

moj bog,  

tvoj glas od občutkov,  

tvoje veličastvo od sijaja sovražnikov,  

kar služi tvojemu kraljestvu od tega, kar 

ga ovira, kar me s tabo povezuje od 

tega, kar me od tebe ločuje,  

 
 Za duhovno rast 
 
 



kar je moja last od tega, kar si lasti 

mene, tvojo sodbo od moje obsodbe,  

tvoje usmiljenje od tvojega obsojanja,  

stanovitnost od trdosrčnosti,  

večno od minljivega,  

zadnje od predzadnjega  

in tvoja podarjena nebesa od mojih 

umišljenih. 

Nasprotujem besedam, ki me hočejo 

prepričati, da se prvo ne razlikuje od 

drugega. 

Podari mi dobro voljo in sposobnost, 

pogum in moč in zaupanje,  

da bi se prav odločal in izbiral to, k 

čemur si me poklical, kar mi hočeš 

podariti in kar mene in moje resnično 

vodi k tebi. Amen.  

 

Youcat – Molitvenik za mlade,  

Georg Lengerke 

 

 
 

Gospod, ne daj mi preveč razuma, 
 toda dovolj,  
da bom razumel življenje in ljudi. 
Ne daj mi preveč moči,  
toda dovolj za delo. 
Ne daj mi preveč uspeha,  
toda dovolj, da bom znal živeti in pomagati. 
Ne daj mi tudi preveč  
pokornega prilagajanja,  
toda dovolj samozavesti, 

da bom lahko opravljal svoje dolžnosti. 
Gospod, kakšno mešanico sreče in trpljenja  
mi želiš dati, to prepustim tebi. 
Samo pomagaj mi, da bom danes srečen.« 

 

Phil Bosmnans, Živi vsak dan 

 
 

 
 

 

 Prihodnja nedelja je kvatrna. Pri sv. 
mašah bo naš dar namenjen za 
nadškofijske semeniščnike in 
bogoslovce. 

 Lepo vabljeni na obhajanje »lepe 
nedelje« na Brinjevi gori. Po tradiciji je to ob 
godu sv. Kozma in Damijana -  na zadnjo 
nedeljo v mesecu septembru, letos 
27.9.2020 ob 11.00.  

 Na prvo nedeljo v mesecu oktobru, to je 
4.10., bo ob 11.00 slovesnost prvega 
svetega 
obhajila. 
Sámo slavje 
bo zaradi 
COVID-a 19 
drugače 
oblikovano. 
Sv. maša bo 
»zaprtega 
tipa«, samo za 
prvoobhajance in ožje člane njihovih 
družin. 

 Zaradi ukrepov ob epidemiji koronavirusa 
je potrebno, da ob vsaki nedeljski sv. maši 
zberemo telefonske številke prisotnih, vsaj 
enega iz vsake družine. V zaprtih cerkvenih 
prostorih obvezna nošnja zaščitne maske. 
Pred vhodom v prostor si razkužite roke. 

 
 Oznanila 
 
 



 

 
 

 

 

20. 9. 2020  –  25. NEDELJA MED LETOM 
 

 

7. 30 za vse žive in pokojne župljane 

9.30 za +Milana Brložnik, družina Senekovič 

 

PONEDELJEK, 21. 9., Matej, evangelist 
19.00 za +Matevža Potočnik 
 
TOREK, 22. 9.; Mavricij, mučenec 
19.00 za +Vasja Bukovec, brat Ingo z 
Dagmar 

 
SREDA, 23. 9.; pater Pij 
7.00 za +Matildo Viderman, Ivica, Vera 

 
ČETRTEK, 24. 9., Anton Martin Slomšek 
19.00 za +Štefko Rutar in sorodnike 

 
PETEK, 25. 9., Sergij, menih 
7.00 za +Rozko Potočnik, Ciril Matjaž 

 
SOBOTA, 26. 9., Kozma in Damijan, 
mučenca 
19.00  za +Marijo Stermec in sorodnike 
 
 

27. 9. 2020  –  SLOMŠKOVA NEDELJA 
 

 

7. 30 za vse žive in pokojne župljane 

9.30 za  Mirana Očka 

11.00 lepa nedelja na Brinjevi gori, sv. 
maša za + Šumnikove 

 
 
 

 

21. september 
JONA 

 

Preroku Jonu je Bog naročil, naj gre v 
Ninive, veliko pogansko mesto kot klicar k 
spreobrnjenju. Toda ta godrnjavi mož se 
Bogu upre. Namesto da bi šel proti 
vzhodu v Ninive, se vkrca na ladjo, ki pluje 
proti zahodu Sredozemlja. Toda Bogu ni 
mogel uiti: poslal je vihar in Jona je 
prestrašenim mornarjem priznal, da je to 
zlo prišlo nadnje po njegovi krivdi. Na 
vprašanje, kaj naj storijo z njim, jim je 
rekel, naj ga vržejo v morje. Bog je določil 
veliko ribo, ki ga je pogoltnila. V trebuhu 
ribe se z dolgo molitvijo obrača k Bogu, se 
kesa svoje nepokorščine in obljubi, da bo 
izpolnil njegov ukaz Po tej preizkušnji 
Jona gre v Ninive. Ninivljani so njegovo 
oznanilo vzeli zares in so se spokorili. 
Vodilna misel je nauk o Božjem 
usmiljenju. Božja skrb vključuje vse ljudi. 
Od Boga navdihnjeni pisatelj je hotel 
poučiti svoje rojake, da so Božje grožnje, 
izrečene po prerokih nad ljudmi, tudi če so 
pogani, vedno pogojne, in da sta kesanje 
in pokora koristna. Bog, o katerem so 
spoznali, da je do Izraelcev dobrohoten, 
razodeva, da je tak tudi do tujcev. 
 
 
 
 
 

 

 
 Svete maše 
 
 

 
 Svetnik tedna 
 
 

Izdajatelj: Župnija Prevalje, Na Fari 44,  
2391 Prevalje; tel.: 02 824 02 21, ali 

GSM: 041 390 700;  
TRR: SI56 048700002867311;  

uradne ure vsak dan po sv. maši;  
e–mail: zupnija.prevalje@gmail.com. 

www.zupnija-prevalje.si 
Odgovarja: Franc Brglez, župnik in dekan 
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